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PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 

 

 

 

Análise Técnica da Avaliação dos Protótipos da Empresa MAQMÓVEIS 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. 

 

 

Em conformidade com o Pregão Eletrônico nº 90002/2025, os mobiliários foram 

recebidos dentro do prazo estabelecido no Centro Estadual de Educação 

Tecnológica "Paula Souza", localizado na Rua dos Andradas, 140 – Bairro Santa 

Ifigênia – Térreo – São Paulo/SP. 

 

 

A Comissão de Recebimento realizou o recebimento e a avaliação técnica na Sede 

Administrativa Santa Ifigênia. 

 

 

O objetivo da análise foi verificar possíveis inconsistências entre as especificações 

descritas no Termo de Referência do edital e os protótipos apresentados, com vistas à 

aprovação destes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANÁLISE DAS AMOSTRA, LAUDOS E CERTIFICAÇÕES 

A(S) AMOSTRA(S) SERÁ(ÃO) AVALIADA(S) PELA ÁREA TÉCNICA A FIM DE VERIFICAR 
A CONFORMIDADE DO PRODUTO OFERTADO COM A DESCRIÇÃO E AS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

1. EMBALAGEM: 

Os mobiliários foram devidamente entregues embalados e em caixas que acondicionaram sem 

avarias. 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



2. AMOSTRAS 

Item 02 – ARMARIO EXTRA ALTO DE MADEIRA – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - 
SLIM 

Item 09 – CADEIRA UNIVERSITÁRIA, PARA DESTRO, COM PRANCHETÃO – MARCA: 
MAQMÓVEIS - MODELO – UNIR PP 

Item 10 – CADEIRA UNIVERSITÁRIA PARA CANHOTO COM PRANCHETÃO 
PRANCHETÃO– MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – UNIR PP 

Item 11 – CADEIRA UNIVERSITÁRIA, COM PORTA LIVRO COM PRANCHETA 
ESCAMOTEAVEL PARA DESTRO – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – UNIR ES 

Item 12 – CADEIRA UNIVERSITÁRIA, COM PORTA LIVRO COM PRANCHETA 
ESCAMOTEAVEL PARA CANHOTO – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - UNIR ES 

Item 13 – CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR PARA ALUNOS COMPOSTO DE MESA E 
CADEIRA INDIVIDUAL– MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – MAQPS06 

Item 14 – CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR– MARCA: MAQMÓVEIS 
– MODELO – CJP01/CD08 

Item 15 – CONJUNTO REFEITÓRIO 01 (UMA) MESA E 02 (DOIS) BANCOS– MARCA: 
MAQMÓVEIS – MODELO – MBR-03 

Item 16 – ESTAÇÃO DE TRABALHO– MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - UNIQUE 

Item 17 – ESTANTE DE AÇO EXPOSITORA – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – EX30 

Item 18 – ESTANTE MULTIUSO EM AÇO, LIVREIRO/BIBLIOTECA – MARCA: MAQMÓVEIS 
– MODELO – ES BIBLI D 

Item 20 – LONGARINA MODELO CADEIRA, COM 04 LUGARES – MARCA: MAQMÓVEIS 
– MODELO – LONG 4010 

Item 21 – MESA COM CADEIRAS ACOPLADAS COM 04 LUGARES, PARA REFEITÓRIO – 
MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – RF2 

Item 22 – MESA DE REUNIÃO REDONDA – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - SLIM 

Item 23 – MESA REUNIÃO RETANGULAR – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – LINHA 
2000 

Item 24 – MESA DE TRABALHO TIPO ESCRIVANINHA – MARCA: MAQMÓVEIS – 
MODELO - UNIQUE 

Item 25 – MESA PARA COMPUTADOR – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - UNIQUE 

Item 26 – MESA PARA IMPRESSORA– MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - UNIQUE 

Item 29 – MESA ESCOLAR, ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR) – 
MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – MA 02 

Item 31 – MESA DE TRABALHO TRAPEZOIDAL– MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – 
MATPZ 



3. RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DOS ITENS 

 

Item 02 – ARMARIO EXTRA ALTO DE MADEIRA – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - SLIM 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Item 09 – CADEIRA UNIVERSITÁRIA, PARA DESTRO, COM PRANCHETÃO – MARCA: 
MAQMÓVEIS - MODELO – UNIR PP 

Item 10 – CADEIRA UNIVERSITÁRIA PARA CANHOTO COM PRANCHETÃO PRANCHETÃO– 
MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – UNIR PP 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



Item 11 – CADEIRA UNIVERSITÁRIA, COM PORTA LIVRO COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
PARA DESTRO – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – UNIR ES 

Item 12 – CADEIRA UNIVERSITÁRIA, COM PORTA LIVRO COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL 
PARA CANHOTO – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - UNIR ES 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Item 13 – CONJUNTO DE CARTEIRA ESCOLAR PARA ALUNOS COMPOSTO DE MESA E 
CADEIRA INDIVIDUAL– MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – MAQPS06 

 

 

 

 



 

 

 



Item 14 – CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR– MARCA: MAQMÓVEIS – 
MODELO – CJP01/CD08 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Item 15 – CONJUNTO REFEITÓRIO 01 (UMA) MESA E 02 (DOIS) BANCOS– MARCA: 
MAQMÓVEIS – MODELO – MBR-03 

 

 

 

 



 

 

 

Item 16 – ESTAÇÃO DE TRABALHO– MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - UNIQUE 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



Item 17 – ESTANTE DE AÇO EXPOSITORA – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – EX30 

 

 

 

 



Item 18 – ESTANTE MULTIUSO EM AÇO, LIVREIRO/BIBLIOTECA – MARCA: MAQMÓVEIS – 
MODELO – ES BIBLI D 

 

 



 

 

 

 



Item 20 – LONGARINA MODELO CADEIRA, COM 04 LUGARES – MARCA: MAQMÓVEIS – 
MODELO – LONG 4010 

 

 

 



 

 

 

 

 



Item 21 – MESA COM CADEIRAS ACOPLADAS COM 04 LUGARES, PARA REFEITÓRIO – 
MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – RF2 

 

 

 



 

 

 

 

 



Item 22 – MESA DE REUNIÃO REDONDA – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - SLIM 

 

 

 

 



 

 

 



Item 23 – MESA REUNIÃO RETANGULAR – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – LINHA 2000 

 

 



 

 

Item 24 – MESA DE TRABALHO TIPO ESCRIVANINHA – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - 
UNIQUE 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



Item 25 – MESA PARA COMPUTADOR – MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - UNIQUE 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

Item 26 – MESA PARA IMPRESSORA– MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO - UNIQUE 

 



 

 

 

 

 



Item 29 – MESA ESCOLAR, ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR) – 
MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – MA 02 

 

 

 

 

Item 31 – MESA DE TRABALHO TRAPEZOIDAL– MARCA: MAQMÓVEIS – MODELO – MATPZ 

 

 



 



 

 

 

4. CONCLUSÃO: 

 

Todos os laudos, relatórios e certificações foram conferidos, bem como as medidas das 
amostras confrontadas com as das especificações técnicas constante no TR e 
concluímos que estão dentro do padrão solicitado.  

Mediante as análises realizadas por esta comissão, conclui-se que as amostras, 
laudos, relatórios e certificações apresentadas pela empresa MAQMÓVEIS 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., atendem as especificação e 
exigências constante do Termo de Referência conforme exposto acima.  

 

 

Comissão de Recebimento e Avaliação Técnica dos Mobiliários: 

 



 
Governo do Estado de São Paulo

Centro Paula Souza
Departamento de Material e Patrimônio

 

DESPACHO

  

Nº do Processo: 136.00163497/2024-34

Interessado: Centro Paula Souza

Assunto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS

  

 

Para a validação do documento: Relatório de análise de amostras - MAQMÓVEIS, código de identificação do
arquivo no SEI 0061471353, declaro que sou o respectivo signatário, responsabilizando para todos os fins de
direito, observados os limites das normas legais e infralegais aplicáveis.

 

Comissão de Recebimento e Avaliação Técnica dos Mobiliários:

 

 

Anderson Pedro Leal do Nascimento

 

Jorge Soares Pereira

 

Thamiris Nascimento Cardoso

 

Documento assinado eletronicamente por Jorge Soares Pereira, Assessor Técnico
Administrativo III, em 27/03/2025, às 14:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Anderson Pedro Leal do Nascimento,
Diretor de Divisão, em 27/03/2025, às 15:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Thamiris Nascimento Cardoso, Assessor
Técnico Administrativo I, em 27/03/2025, às 16:35, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
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